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          GOBIERNO DE PUERTO RICO 
          DEPARTAMENTO DE SALUD 

 

DIRECTORIO OFICINAS LOCALES  

DEL REGISTRO DEMOGRAFICO 
 

Registro Nombre Teléfono Dirección Física 

Aguadilla 
Noemí Concepción Tirado 

noconcepcion@salud.pr.gov 
787-891-6688 

Calle Mercedes Moreno # 17 Edificio Victoria de 

Aguadilla 

Al lado Banco Popular cerca de Plaza de Recreo 

Aguadilla, PR 00605 

Arroyo 
Gladys Rodríguez Román 

grodz@salud.pr.gov 
787-271-6590 

Centro de Gobierno Municipal Antiguo Hospital 

Arroyo, PR 00714 

Barranquitas 
Luis A Rivera Cordero 

larivera@salud.pr.gov 
787-857-8080 

Calle Barceló # 24 Oficina # 2 

Barranquitas, PR 00960 

Bayamón 
Zenaida Ortíz Ramos 

zortiz@salud.pr.gov 
787-765-2929 

Ext. 6251, 6256 

Edificio Joaquín Montesino Calle Isabel Segunda Esquina  
Calle Degetau 
Bayamón, PR 00960 

Cabo Rojo 
Sammy A. Lugo Ceda 

salugo@salud.pr.gov 
787-851-3880 

 

Calle Bravo # 68 

Cabo Rojo, PR 00623 

Caguas 
Carmen Lleras  

clleras@salud.pr.gov  
787-765-2929 

Ext. 6132,6183 

Plaza del Mercado Local 21-22 Avenida Rafael Cordero 
Esq. PR 189 
Al lado de la escuela Libre de Música 
Caguas, PR 00725 

Camuy 
Maribel Hernández Estremera 

marhernandez@salud.pr.gov 
787-765-2929 

Ext. 6191, 6192 

Calle Estrella # 8 

Camuy, PR 00627 

Carolina 
Vivian Santiago García 

vsantiago@salud.pr.gov 
787-765-2929 

Ext. 6287 

Edif. San Fernando primer piso   Local # 2 Calle Amadeo 

Esquina  Bernardo García 

Carolina, PR 00725 

Cataño 
Nélida Guzmán Rivera 

nguzman@salud.pr.gov 
787-788-0404 

Avenida Las Nereidas # 96  

Ventanilla única (Centro de Gobierno Primer Piso) 

Cataño, PR 00962 

Cayey 
Olga de Jesús Rubet 
odejesus@salud.gov.pr 

787-765-2929 

Ext. 6134 

Avenida Antonio R. Barceló 

Edificio Sierra de Cayey oficina 207 

Cayey, PR 00737 

Cidra 
Carmen B Díaz Ramos 

cbdiaz@salud.pr.gov 
787-765-2929 

Ext. 6210 

Centro de Gobierno Nueva Alcaldía Primer Piso 

Cidra, PR 00739 

Coamo 
Maritza Burgos Cruz 

maburgos@salud.pr.gov 
787-825-3790 

Centro Coameño de Medicina Avanzada 

Ave.  Muñoz Marín # 138 

Coamo, PR 00769 

Culebra 
Glorymar Sanes Garay 

gsanes@salud.pr.gov  
787-742-3327 

Centro de Diagnóstico y Tratamiento  

Calle William Font 

Culebra, PR 00775 

Dorado 
Ana A. Maldonado Martínez 

aamaldonado@salud.pr.gov 
Sin Servicio 

Telefónico 

CDT Barrio Mameyal  Carr.698  

Dorado, PR 00646-3302 

Fajardo 
Deborah Rivera Sánchez 

derivera@salud.pr.gov 
787-765-2929  

Ext. 5694 

Urb. Monte brisas Avenida B Esquina E 

Fajardo, PR 00738 

Guayanilla 
Magda Hernández Quiñones 

magda.hernandez@salud.pr.gov 
 

787-835-2150 

Calle José de Diego # 13 

Guayanilla, PR 00656 
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Guaynabo 
Milagros Morales Vázquez 

milagrosmorales@salud.pr.gov 

 

Sin Servicio 

Telefónico  

Guaynabo Medical Mall 2do Piso 

Avenida Las Cumbre 

Guaynabo, PR 00970  

Humacao 
Sonia M Torres Delgado 

smtorres@salud.pr.gov 
787-765-2929 

Ext. 5691 

C/ Sergio Almodóvar Esquina Flor Gerena 

Al lado del CDT 

Humacao, PR 00792 

Manatí 
Ana I González Ortiz 

aigonzalez@salud.pr.gov 
787-765-2929 

Ext. 6293 

Primer nivel Edificio Casa Alcaldía Calle Quiñones #10 

Manatí, Puerto Rico 

Mayagüez 
Carmen I. Coriano Rodríguez  

ccoriano@salud.pr.gov 
Sin Servicio 

Telefónico 

Unidad de Salud Pública Calle Pilar Defilló # 112 

Mayagüez, PR 00680 

Moca Glorivie Alicea 787-765-2929 

Centro de Servicios Integrados (CSI) PR120 Calle 

Donchemary 

Moca,  

Morovis 
José A Morales Agosto 

jamorales@salud.pr.gov 
787-862-5086 

Centro de Salud Pública 

Morovis, PR 00687 

Patillas 
Ana H. Torres Rodríguez 

Ana.torres@salud.pr.gov 

787-839-2049 

787-839-4320 

4360 - 1703 

Centro de Salud Familiar  

Carr  # 3 Int. Carr. 753 al lado del Correo 

Patillas, PR 00723 

Ponce 
Madeline Vázquez Vélez 

madeline.vazquez@salud.pr.gov 
787-765-2929 

Ext. 5786 

Centro Rehabilitación Vocacional,  Carretera  # 14 BO. 

Machuelo Abajo 

Ponce, PR 00731 

Rincón 
Fránces Velázquez Cuestas 

fvelazquez@salud.pr.gov 
787-823-4945 

Centro Servicios Integrados de Rincón 

Calle Pedro Albizus Campos Carr. 115 

Rincón, PR  00677 

Rio Grande 
Idalia Torres Arenas 

idtorres@salud.pr.gov 
787-765-2929 

Ext. 6222 

Centro  Diagnóstico Tratamiento (CDT) de Rio Grande 

Calle Pimentel 

Rio Grande, PR 00745 

Sabana Grande 
María T Rivera Veguilla 

maria.rivera@salud.pr.gov 

787-873-1755 

Ext. *214 

787-873-4904 

Policlínica Bernices Guerra # 301 

Ave. 5 de Diciembre  

Sabana Grande, PR 00631-2416 

San Germán 
Rosario Irizarry Ortiz 

rosario.irizarry@salud.pr.gov 
787-892-2270 

183 Ave. Universidad Interamericana  

San Germán, PR 00683 

San Juan 

CSI 
Lydia Lasanta  

llasanta2@salud.pr.gov 

787-765-2929 

Ext. 6270, 6273, 

6276 

Centro Gubernamental Roberto Sanchez Vilella 

Piso P Torre Norte 

San Juan, PR 00918 

San Juan  

Nivel Central 

Servicio al Cliente 

regdem@salud.pr.gov  
787-765-2929 

Ext. 6100 

Edificio Metro Center Calle Mayagüez Esquina Calle 

Cidra 

Urbanización Perez Moris 

San Juan, PR 00917 

San Sebastián 
Maritza Acevedo Nuñez 

maritza.acevedo@salud.pr.gov 
Sin Servicio 

Telefónico 

Carr. 111 Calle Enrique Laguerre 

San Sebastián, PR 00685 

Santa Isabel 
Enid Colón Cruz 

eccruz@salud.pr.gov 

787-845-5050 

Ext. 237 

787-845-4746 

Centro de Salud Familiar  # 89  

Calle Hostos Final 

Santa Isabel, PR 00757 

Utuado 
Carmen Vélez  

carvelez@salud.pr.gov  
787-765-2929 

Ext. 6945 

1000 Calle Pedro Matos 

Utuado, PR 00641 

Vieques  

CSI 

María E. Class Alvarado 

maria.class@salud.pr.gov 

 
787-741-1827 

Centro de Servicios Integrados 

Urb. Industrial Belén Castaño Viuda de Díaz carr. 200 

km 0.4 

Vieques, PR 00765 

 

Villalba 

Eldra E Colon Cruz 

eecolon@salud.pr.gov 
787-847-9210 

Centro Gubernamental Urb. La Vega –Oficina 106 

Villalba, PR 00766 

Yabucoa 
Sonia Vázquez Aponte 

svazquez@salud.gov.pr 
787-893-1072 

Centro de Salud cerca Cancha Calle Pedro M Vázquez 

Yabucoa, PR 00767 
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